

Resolución 1031/86

Drogas psicotrópicas - Dosis máxima por toma y por día

1º - Téngase como dosis máxima para drogas psicotrópicas por toma y por día las que figuran en el anexo I de la presente resolución.

2º - La cantidad máxima a entregar será para 20 días en las drogas comprendidas en la lista II (ley 19.303).

3º - Cuando en la elaboración de una receta magistral entre más de un psicofármaco o un no psicofármaco lo potencie, la sumatoria de sus actividades y concentraciones, deberá responder a lo indicado en los arts. 1 y 2.

4º - Comuníquese, etc. - Montero.

Anexo I

LISTA II

| Droga | Dosis usual | Vía | Dosis máxima. |
|-----------------------------|-------------|------|---------------|
| Anfepramona o Dietilpropión | 25 mg | oral | 75 mg/día |
| Anfetamina sulfato | 7 mg | oral | 15 mg/día |
| Benzfetamina | 25 mg | oral | 150 mg/día |
| Clobenzorex | 30 mg | oral | 90 mg/día |
| Dexanfetamina | 10 mg | oral | 20 mg/día |
| Fendimetrazina | 17,5 mg | oral | 70 mg/día |
| Fenmetrazina | 25 mg | oral | 75mg/día |
| Fenfluramina | 20 mg | oral | 120 mg/día |
| Femproporex | 10 mg | oral | 30 mg/día |
| Fentermina | 15 mg | oral | 30 mg/día |
| Furfenorex | 40 mg | oral | 120mg/día |
| Mefenorex | 40 mg | oral | 80 mg/día |
| Metanfepramona | 50 mg | oral | 150 mg/día |
| Metilfenidato | 10 mg | oral | 60 mg/día |
| Metilfenidato | 20 mg | iny. | 20 mg/día |

| | | | |
|-------------|-------|------|-----------|
| Pentazocina | 30 mg | iny. | 60 mg/día |
|-------------|-------|------|-----------|

LISTA III

| Droga | Dosis usual | Vía | Dosis Máxima |
|---------------------|---------------------------------|--------------|--------------|
| Allobarbital | 30 mg | oral | 200 mg/día |
| Amobarbital | 500 mg | oral | 1 mg/día |
| Aprobarbital | 40 mg | oral | 400 mg/día |
| Barbital | 500 mg | oral iny. | 1 g/día |
| Butalbital | 100 mg | oral | 800 mg/día |
| Butabarbital | 15 mg | oral | 120 mg/día |
| Ciclobarbital | 200 mg | oral | 400 mg/día |
| Fenobarbital | 300 mg | oral iny. | 600 mg/día |
| Glutetimida | 250 mg | oral | 500 mg/día |
| Hexobarbital sódico | 250 mg | oral | 500 mg/día |
| Ipronal o Axeen | 100 mg | oral | 600 mg/día |
| Metilfenobarbital | 100 mg | oral | 400 mg/día |
| Pentobarbital | 50 mg | oral | 100 mg/día |
| Secobarbital | 300 mg | oral | 600 mg/día |
| Tiamilal sódico | Uso hospitalario exclusivamente | | |
| Tiopental sódico | Uso hospitalario exclusivamente | | |

LISTA IV

| | | | |
|-------------|--------|------|------------|
| Alimemazina | 10 mg | oral | 40 mg/día |
| Amineptina | 100 mg | oral | 300 mg/día |
| Alprazolam | 1 mg | oral | 4,5 mg/día |

| | | | |
|------------------------------|---------|--------------|----------------------------|
| Amitriptilina | 25 mg | oral iny. | 100 mg/día |
| Benactizina | 2 mg | oral | 9 mg/día |
| Benzoctamina | 15 mg | oral | 60 mg/día |
| Bromazepam | 3 mg | oral | 9 mg/día |
| Butriptilina | 25 mg | oral | 75 mg/día |
| Camazepam | 10 mg | oral | 30 mg/día |
| Camazepam | 20 mg | oral iny. | 40 mg/día |
| Carbamazepina | 200 mg | oral | 1,2 mg/día |
| Centrofenoxina meclofenoxato | 250 mg | oral | 1 mg/día |
| Ciprodenato | 100 mg | oral | 300 mg/día |
| Clobazam | 20 mg | oral | 60 mg/día |
| Cionazepam | 2 mg | oral | 15 mg/día |
| Clorazepato dipotásico | 20 mg | oral | 60 mg/día |
| Clordiazepóxido clorhidrato | 5 mg | oral iny. | 50 mg/día |
| Clomipramina | 50 mg | oral iny. | 150 mg/día |
| Clometiazol | 200 mg | oral | mg/día no más de 6 días |
| Clormezanona | 200 mg | oral | 800 mg/día iny. |
| Clorpromazina clorhidrato | 1 00 mg | oral | 600mg/día iny. |
| Clotiapina | 40 mg | oral iny. | 120 mg/día |
| Cloxazolam | 2mg | oral | 12 mg/día |
| Clozapina | 100 mg | oral | 300 mg/día |
| Desipramina | 60 mg | oral | 200 mg/día |
| Destpramina | 25 mg | iny. | 100 mg/día |

| | | | |
|-----------------------------|---------|---------------------|------------|
| Diázepam 10 mg | 10 mg | oral iny. | 30 mg/día |
| Dibenzepina | 80 mg | oral | 560 mg/día |
| Dimetilaminoetanol (Deanol) | 100 mg | oral iny. | 300 mg/día |
| Dixiracina | 10mg | oral | 50 mg/día |
| Doxepina | 50 mg | oral | 300 mg/día |
| Doperidol | 10 mg | oral | 200 mg/día |
| Droperidol | 1,25 mg | iny. | 2,5 mg/día |
| Etodroxicina | 50 mg | oral | 50 mg/día |
| Flufenazina clorhidrato | 5 mg | oral | 20 mg/día |
| Flufenazina clorhidrato | 2 mg | iny. | 10 mg/día |
| Flurazepam | 15 mg | oral | 30 mg/día |
| Fluspirileno | 0,5 mg | iny. | 4 mg/sem. |
| Haloperidol | 3 mg | oral | 9 mg/día |
| Hexapropimato | 400 mg | oral sup iny. | 400 mg/día |
| Hidroxicina | 25 mg | oral | 100 mg/día |
| Hidroxicina | 100 mg | iny. | 100 mg/día |
| Almipramina | 25 mg | oral iny. | 150 mg/día |
| Ketazotam | 15 mg | oral | 30 mg/día |
| Levopromazina maleato | 6 mg | oral | 400 mg/día |
| Loflazepato de etilo | 1 mg | oral | 2 mg/día |
| Lorazepam | 2,5 mg | oral iny. | 10 mg/día |
| Lormetazepam | 2,5 mg | oral | 2,5 mg/día |
| Loxapina | 50 mg | oral | 100 mg/día |
| Naprotilina | 25 mg | oral | 50 mg/día |
| Mazindol | 2 mg | oral | 4 mg/día |
| Medazepam | 7,5 mg | oral | 30 mg/día |

| | | | |
|-------------------------|--------|--------------|-------------------------------|
| Mefexamida | 150 mg | oral | 600 mg/día |
| Mefexamida | 125 mg | iny. | 250 mg/día |
| Meprobamato | 800 mg | oral | 2,4 mg/día |
| Nitrazepam | 2,5 mg | oral | 10 mg/día |
| Nomifensin | 10 mg | oral | 150 mg/día |
| Nortriptilina | 25 mg | oral | 100 mg/día |
| Oxazepam | 10 mg | oral | 120 mg/día iny. sup. |
| Oxipertina | 10 mg | oral | 120 mg/día |
| Pargilina | 10 mg | oral | 150 mg/día |
| Pemolina | 20 mg | oral | 100 mg/día |
| Penfluridol | 20 mg | oral | 120 mg/día |
| Perfenazina | 8mg | oral | 24 mg/día |
| Pimozida | 1 mg | oral | 6 mg/día |
| Piperacetacina | 25 mg | oral | 160 mg/día |
| Piperacetacina | 4 mg | iny. | 24 mg/día |
| Pipotizina | 25 mg | iny. | 125 mg/sem. rep. c/30 días |
| Piracetam | 0,4 mg | oral | 2,4 mg/día |
| Piracetam | 1 mg | iny. | 2 mg/día |
| Prazepam | 20 mg | oral | 60 mg/día |
| Proclorperazina maleato | 25 mg | oral iny. | 50 mg/día |
| Prorintane | 10 mg | oral | 30 mg/día |
| Prometazina clorhidrato | 20 mg | oral | 50 mg/día |
| Prometazina clorhidrato | 50 mg | iny. | 50 mg/día |
| Propericiazina | 25 mg | oral | 100 mg/día |
| Protiptilina | 15 mg | oral | 60 mg/día |

| | | | |
|-------------------------|---------|--------------|--------------------|
| Sulpirida | 100 mg | oral | 300 mg/día |
| Temazopam | 20 mg | oral iny. | 30 mg/día |
| Tiopropirazina | 10 mg | oral iny. | 40 mg/día |
| Tioridazina clorhidrato | 200 mg | oral | 600 mg/día |
| Tiotixeno | 20 mg | oral | 60 mg/día iny. |
| Tranilcipromina | 15 mg | oral | 20 mg/día |
| Trazodona clorhidrato | 25 mg | oral | 300 mg/día |
| Triazolam | 0,25 mg | oral | 1 mg/día |
| Trifluoperidol | 0,5 mg | oral | 2 mg/día |
| Trifluoperazina | 10 mg | oral | 30 mg/día |
| Trifluoperazina | 2 mg | iny. | 10 mg/día |
| Triflupromazina | 25 mg | oral | 150 mg/día |
| Triflupromazina | 20 mg | iny. | 20 mg/día |
| Trimipramina | 25 mg | oral | 125 mg/día iny. |